総12-001議事録(23-01)

平成 23 年度 第１回役員会議事録

日 時 平成２３年 ４月 ６日（水）１７時０５分～１７時２０分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、柳澤、山﨑の各理事

陪席者 大戸、塩田の各監事

浅利、舩橋、杉山の各副学長

    中村、太田の各学長補佐

    渡部、田中、大高、南須原の各事務局部長、木村総合戦略調整役

Ⅰ 議事録の承認

  平成 22 年度第 36 回役員会（平成 23 年 3 月 30 日）議事録(案)を原案どおり承認

した。

Ⅱ 審議事項

１ 静岡大学における東日本大震災による被災大学の学生等に係る教育研究

上の支援の特別措置に関する規則の制定について

  渡部総務部長から、東日本大震災により被害を受けた国立大学等の学生及

び教職員等を本学に受入れ、これらの者に教育研究上の必要な支援を行うた

めの標記規則の制定について、資料１により説明があり、審議の結果、原案

どおり議決した。

 なお、被災学生が本学への編入学を希望した場合の対応について、部局を

含め、検討が必要であるとの問題提起があった。

以 上